

برخوردارها پول دارند، حوصله ندارند؛

## کاهش سفرها برای پولدارها و گروه‌های متوسط

برخی مدیران و مالکین دفاتر مسافرتی می‌گویند نیمی از متقاضیان سفرهای خارجی در نوروز نیز که از بخش برخوردار جامعه هستند از سفرهای خارجی انصراف داده‌اند.

**گروه گردشگری - نوسانات شدید نرخ ارز، گران شدن قیمت بلیت پروازها و حمل و نقل جاده‌ای به دلیل ناتوانی در عرضه و تقاضا به دلیل ناکافی بودن ظرفیت ناوگان حمل و نقل ریلی، جاده‌ای و هوایی و از همه مهمتر شرایط اقتصادی و تورمی موجود در کشور، سفر را برای بسیاری از مسافران نوروزی دشوار و برخی را نیز از انجام سفر پشیمان کرده است.**

برخی مدیران و مالکین دفاتر مسافرتی می‌گویند نیمی از متقاضیان سفرهای خارجی در نوروز نیز که از بخش برخوردار جامعه هستند از سفرهای خارجی انصراف داده‌اند. این خبر شاید به زعم این گروه از مدیران و مالکین دفاتر مسافرتی "بد" یک نوید خوش می‌تواند در خود داشته باشد و آن اینکه این گروه، مقاصد داخلی را به عنوان هدف‌های سفر خود در نوروز انتخاب می‌کنند.

**مسافران اروپا و پادار جستجوی قطار برای سفر به قشم**

فرید تاتاری یگانه، مدیر یکی از دفاتر مسافرتی در تهران با اشاره به کاهش شدید سفرهای خارجی در نوروز ۱۴۰۳ دلیل این امر را شرایط اقتصادی موجود در کشور اعلام کرد. او گفت: شرایط به گونه‌ای است که مسافرین تورهای اروپا، امسال به‌دنبال تور ریلی و زمینی به قشم هستند. باتوجه به افزایش نرخ ارز و گرانی شدید بلیت پروازهای خارجی، مسافران نوروزی ما که سال گذشته اقدام به تهیه تورهای نوروزی برای خود و بستگانشان در مسیرهای ایتالیا و بلژیک داشتند، امسال به دنبال تور ریلی به مقصد قشم و کیش هستند. وی اما یک هشدار مهم می‌دهد و آن درباره گرانی غیر قابل توجهی سفرهای داخلی است. او گفت: این گروه از مسافرانی که از سفرهای خارج

از کشور خود بازمانده‌اند، وقتی متوجه قیمت گران برخی مناطق مانند کیش و قشم و ... در مقایسه با مقاصد خارجی می‌شوند به طور کل از خرید بسته‌های سفر منصرف شده و سفر را کنار می‌گذارند. آنها حتی از نرخ‌های داخلی سفر مثلا با قطار هم گلايه‌مند هستند. این فعال گردشگری افزود: البته بخشی از مسافرانی که سال گذشته به دنبال تور اروپا بودند، به‌جای انتخاب مقاصد داخلی، به دنبال تورهای زمینی و اتوبوسی به مقصد ارمنستان و گرجستان یا تورهای زمینی یا تورهایی که نرخ‌شان کمتر باشد، می‌گردند.

**برخوردارها پول دارند اما حوصله سفر ندارند**

آیا مشتریان تورهای اروپا و مقاصد گرانقیمت از سال گذشته، قادر به پرداخت هزینه سفرهای خارجی در نوروز پیش رو نیستند؟ چند درصد از متقاضیان سال گذشته سفرهای اروپا

تمایل به سفرهای داخلی پیدا کرده‌اند؟ آيا افزایش نرخ ارز و بلیت هواپیما باعث تعریف بسته‌های سفر جدید در دفاتر گردشگری شده است؟

محسن قادری دیگر فعال گردشگری و مدیرعامل یکی از هتلدینگ‌های گردشگری معتقد است افرادی که نوروز گذشته به اروپا سفر کرده‌اند خریداران تورهای لوکس هستند و هرگز آنقدر ناتوان نیستند که به دنبال تورهای زمینی به قشم و کیش یا سفر با قطار باشند.

وی با تأیید کاهش تورها و سفرهای خروجی در نوروز ۱۴۰۳ نسبت به نوروز امسال گفت: افرادی که



**طبقه متوسط قید سفر را زده است**

این فعال گردشگری؛ کاهش سفر در اقبال متوسط و ضعیف را بسیار جدی توصیف کرد و گفت: ناتوانی از سفر در اقبال متوسط بسیار زیاد است. افرادی که حقوق ۴۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی دارند و کارمندان با حقوق ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان و فعالان بخش خصوصی با حقوق ۲۰ میلیون تومان قدرت خود را برای سفر اندک می‌بینند. قادری افزود: اقبال متوسط بیشتر به سفرهای داخلی و اقامت چادری روی می‌آورد چون توان پرداخت نداشته‌اند.

هزینه هتل و اماکن اقامتی گران را ندارند.

**تورهای خارجی باید دلاری فروخته شود**

این فعال گردشگری با اشاره به نوسانات نرخ ارز در کشور گفت: در شرایط اقتصادی فعلی کشور که ارز و دلار در نوسان مداوم است، دفاتر مسافرتی که بلیت سفر در یک تور خارجی را یک روز ۶۹ میلیون تومان روی پرواز تریکش به مقصد اروپا می‌فروشند، روز دیگر مجبور است با نوسانات ارزی همین بلیت را ۸۵ میلیون تومان بفروشد که این امر مسافران را نیز دچار سردرگمی و نگرانی می‌کند.

قادری با تأکید بر ضرورت فروش تورهای خارجی به گردشگران و مسافران به نرخ ارز گفت: تنها در صورت فروش تورهای به قیمت دلاری و نه فروش ریالی می‌توان

**او دلیل کاهش سفرهای خارجی اقبال برخوردار را اینطور تشریح کرد: سرمایه آنها به دلیل نوسانات اخیر چندین برابر بیشتر شده است، و اینطور نیست که از پرداخت هزینه‌های سفر ناتوان باشند بلکه بیشتر نگرانی روانی برای کنترل کسب و کارهایشان دارند. این افراد بیشتر حوصله سفر ندارند نه آنکه توان پرداخت هزینه‌های سفر را نداشته باشند.**

مشکلات مرتبط با شکایات از دفاتر مسافرتی و به‌دردرسر افتادن مسافران را حل کرد.

این فعال گردشگری افزود: گردشگران و مسافران سفرهای خارجی باید بدانند دفاتری که تورهای خارجی را به قیمت ریالی می‌فروشند با مشکل مواجه می‌شوند و بالعکس تورهایی که پکیج‌های سفر خود را دلاری می‌فروشند قادر به فریب مسافران نخواهند بود.

وی با اعلام اینکه طبقه متوسط جامعه ایران بیشترین ضربه را در وضعیت فعلی نوسانات اقتصادی در حوزه سفر خورده است، گفت: متأسفانه در سفرهای داخلی با کاهش سفر مواجهیم و مثلا گردشگری که تور لوکس شیراز را با اقامت در هتل ۵ ستاره می‌خرد امروز توان خرید همین تور را ندارد و در نهایت دست خانوادهاش را می‌گیرد و راهی شمال می‌شود.

## موسسه «اکو» نظامی را شاعر آذربایجانی و مولانا را ترکی معرفی کرد!



اخیر تلاش‌های مقطعی برای اینکه نظامی گنجوی را بیشتر در ایران پاس بداریم شده است اما هیچ‌کدام جنبه بین المللی نداشته است تا جایی که کشور آذربایجان توانست این شاعر فارسی‌گوی را به نام خود کند.

اقداماتی که ایران انجام داد از اعطای نشان عالی یونسکو به برگزارندگان جایزه حکیم نظامی بود تا ثبت روز ملی در تقویم ایرانی. حالا با وجود اینکه بیشتر از ۳۰ سال از استقلال جمهوری آذربایجان نمی‌گذرد، این کشور مدعی است که نظامی گنجوی به‌جمهوری آذربایجان تعلق دارد.

برای این منظور و بنا به هدف هیت سازی همایش‌ها و برنامه‌های مختلفی برگزار می‌کنند و پارافراتر گذاشته حتی کتیبه‌های فارسی مقبره نظامی را هم با کتیبه‌های ترکی جایه جا کرده‌اند. از آن طرف در ایران مشاهده می‌شود، مؤسسه فرهنگی اکو در اقدامی عجیب اقدام به

انتشار یک تقویم به مناسبت سال جدید می‌کند که در آن نظامی گنجوی را به عنوان شاعر آذربایجانی معرفی می‌کند و هیچ ارگان فرهنگی و دولتی هم آن را نمی‌بیند!

در معرفی نظامی نوشته شده که این شاعر و فیلسوف برجسته آذربایجانی در شهر کتجه به دنیا آمده است. از سوی دیگر کشور ترکی نیز با برگزاری مراسم شب عروس و اتفاقاتی که در شهر قونیه رقم زده، درصدد است تا همواره مولانا را شاعر اهل ترکیه بنامد. برای این منظور نیز هزینه‌های زیادی می‌کند و تبلیغات گسترده‌ای انجام می‌دهد. آنقدر که هر کسی بخواهد با مولانا آشنا شود تصور می‌کند باید سفری به قونیه داشته باشد!

این تقویم به دو زبان انگلیسی و فارسی توسط مؤسسه فرهنگی اکو در ایران به ریاست سعد سکندر خان رئیس پاکستانی الاصل آن منتشر شده و در اختیار همگان قرار دارد.

**گروه گردشگری - موسسه فرهنگی اکو برای سال ۲۰۲۵ تقویمی منتشر و نظامی گنجوی شاعر و داستان سسرای ایرانی فارسی‌گوی را به عنوان شاعر آذربایجانی و مولانا را شاعر اهل ترکیه معرفی کرد.**

با وجود اینکه روز ۲۱ اسفند به عنوان روز بزرگداشت نظامی گنجوی

## برقراری مسیرهای جدید پروازی شرکت هواپیمایی کیش

**شرکت هواپیمایی کیش در راستای سیاست‌های جدید خود مبنی بر گسترش مسیرهای داخلی و افزایش خدمات رسانی شایسته و مورد نظر مسافرین محترم، اقدام به برقراری پرواز در مسیرهای زیر نموده است:**

تهران - زنجان  
زنجان - کیش  
۱۴۰۳/۱۱/۸  
پهنه ماه

**مسافرین گرامی جهت کسب اطلاعات بیشتر و خرید بلیط می‌توانند با آژانسهای مسافرتی و یا دفاتر فروش کیش ایر تماس حاصل فرمایند و یا به سایت [www.kishairlines.ir](http://www.kishairlines.ir) مراجعه نمایند.**

**روابط عمومی و امور بین الملل شرکت هواپیمایی کیش**

## رصد کاستی‌های خدمات گردشگری و تخلفات نوروزی توسط تیمی از ناظران دولتی و خصوصی

استان‌ها صورت گرفته، تأکید شد تا نسبت به نظارت بر اجرای قیمت مصوب اقامتگاه‌ها و هتل‌ها در فضای مجازی نظارت هرچه بهتر داشته باشند. به طوری که اگر مواردی مشاهده کردند بلافاصله به دفتر اداره کل نظارت و خدمات گردشگری منعکس کنند. جانشان همچنین به کیفیت خدمات گردشگری اشاره کرد و افزود: افزایش کیفیت خدمات گردشگری با نرخ‌های واقعی موضوعی است که معاونت گردشگری، تأکید ویژه‌ای بر آن دارد. قرار است در هفته آینده به جامعه تشکل‌های گردشگری، انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی هوایی و جامعه هتلداران کشور نیز نامه‌ای ابلاغ کنیم تا علاوه بر دولت و معاونت گردشگری و ادارات کل استان‌ها، این جوامع حرفه‌ای گردشگری نیز برچگونگی نظارت و سرویس‌دهی حوزه‌های تحت فعالیت خود نظارت کنند. مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری معاونت گردشگری تأکید کرد: قرار شده از ۱۵ اسفندماه سال جاری ناظرانی از سراسر کشور در استان‌ها به صورت مودی و دوره‌ای برای نظارت و رصد تخلفات و کاستی در ارائه خدمات گردشگری در ایام نوروز اعزام شوند. گزارش‌های ارسالی این ناظران (تیم نظارت بخش خصوصی و جوامع حرفه‌ای گردشگری) در صورت ارسالی به اداره کل نظارت به سرعت پیگیری و حتی خارج از سیستم سامانه ۰۹۶۲۹ از طریق سامانه وزارت گردشگری و ادارات کل استانی وزارت میراث‌فرهنگی موضوعات حل و فصل می‌شود. او گفت: برای ارتقای کیفیت خدمات گردشگری به مسافران و گردشگران نوروزی ۱۴۰۳، نظارت‌های چندلایه تدوین کرده‌ایم که با این نظارت‌ها هم در بخش قیمت‌گذاری که باید تعرفه مصوب داشته باشد و هم ارتقای کیفیت خدمات باید نظارت درستی انجام شود.

**گروه گردشگری - تیمی از ناظران دولتی و خصوصی از ۱۵ اسفندماه تا پایان تعطیلات نوروزی، به رصد کیفیت خدمات ارائه شده به گردشگران و تخلفات صورت گرفته در حوزه گردشگری می‌پردازند.** مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری معاونت گردشگری می‌گوید: ناظران بخش خصوصی شامل جوامع حرفه‌ای گردشگری مثل جامعه هتلداران، انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی، جامعه تورگردانان و ... می‌شوند. بخش دولتی به همراهی تیمی از ناظران بخشی خصوصی از ۱۵ اسفندماه تا پایان تعطیلات نوروزی به رصد تخلفات و کاستی‌های خدمات گردشگری نوروز امسال می‌پردازد. این به معنای آن است که معاونت گردشگری کشور به همراه معاونت‌های استانی و جوامع حرفه‌ای گردشگری بخش خصوصی نظارت، بررسی و پیگیری تخلفات که شامل کیفیت و نرخ‌گذاری مراکز اقامتی، تورهای گردشگری، مجتمع‌های گردشگری بین‌راهی و ... را در دستور کار دارند. «پرام جانشان» مشاور وزیر میراث‌فرهنگی و مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری معاونت گردشگری با اعلام این مطلب به اینا گفت: هر سال در آستانه پایان سال و تعطیلات نوروزی دستورالعمل‌ها به تأسیسات گردشگری کشور و مدیران کل استان‌ها ارسال می‌شود که مهم‌ترین این دستورالعمل‌ها، نظارت بر قیمت‌های مصوب مراکز اقامتی اعم از هتل‌ها و مجتمع‌های اقامتی زیرمجموعه وزارت گردشگری است که دارای پروانه بهره‌برداری هستند براساس این دستورالعمل این مراکز نباید فراتر از نرخ مصوب پیش‌فروش کنند. او گفت: از همین رو، حتی با پلنفرم‌هایی که در فضای مجازی نسبت به فروش پکیج تورها اقدام می‌کنند نامه‌نگاری شده، همچنین با نامه‌نگاری‌هایی که با معاونت‌های گردشگری

گروه هتل‌های تاپ تورز

هتل ویدا

هتل بزرگ کوروش

021-8586    www.ttgroup.ir    @Toptours\_Group    ttgroup.ir

# پر تیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

۴۴۴۲۴۹۶۹    ۴۴۴۲۴۹۹۹

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه